
令和２年１０月８日 

ご入居者様 ご家族様各位 

株式会社 アビタシオン 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う面会及び外泊につきましてのお願いとご案内 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

また今年３月より新型コロナウイルス関連の弊社対策につきまして、ご理解ご協力賜りまして

誠にありがとうございます。 

 

さて、８月７日発行分の通知文につきまして、感染再拡大の為の面会及び外出につきまして自粛

要請をお願いさせていただきましたが、この度下記の通りご案内させていただきます。 

またご希望のお問合せをしばしば頂いております外泊につきましても改めて自粛のお願いをさ

せていただきます。 

 

１０月に入り、冬へと向かうにつれ今後は新型コロナウイルス感染だけでなく、インフルエンザ

感染にも細心の注意を払わなければなりません。 

引続きご入居者様、ご家族の皆様にはご不自由な思いをさせてしまいますこと、また、ご希望に

添えないご連絡となりました場合には、誠に申し訳ございません。 

重症化リスクの高いとされているご高齢の入居者様、更には持病をお持ちの入居者様、様々な方

が集団生活を行われております為、何よりご入居者様の命を守ることを最優先に職員一同より

一層気を引き締めて参りますので引続きご理解ご協力賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

面会自粛を一部解除する期間 

 

令和２年１０月１２日（月）～ 
状況を鑑みて変更がある場合はご連絡いたします。 

 

面会につきまして 

● 極力ＺＯＯＭ面会をご利用ください。 

● 施設内での面会をご希望の際は予約制とし、週１回１名様まで３０分以内にてお願いいた

します。 

ただしお子様につきまして、感染した場合でも無症状感染の可能性が高い点、正確な症状を

訴えられない可能性等の観点からお断りを継続させていただきます。 

また、感染拡大防止対策についてご留意お願いいたします。 

● 面会場所はアビタシオン博多Ⅱ号館２階面談室といたします。 

 

外泊につきまして 

県内・県外に関わらず引続き自粛をお願いいたします。 

※どうしても外泊が必要な場合は、受付または施設長にご相談ください。 
以上 


